
• 

REPUBLIKA E SHQIPERTSE 
INSPEKTORA TI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

DHE KONFLJKTIT TE INTERESIT 
Adresa: Rr.Reshit <;ollaku. Tel: 0800 9999, Websi te: www.hidaa.gov.al, E-mail: info(t1)hidaa.gov.al 

DEKLARA TE E INTERESA VE PRIVATE 
PERIODIK I VJETOR 

Plotesohet nga zyrtari qe mbart detyrimin per deklarim te interesave private te tij, te bashkeshortit/es 
dhe te temijeve madhore, ne baze te Ligjit nr.9049, date 10.04.2003 "Per deklarimin dhe kontrollin e 
pasurive, te detyrimeve financiare te te zgjedhurve dhe te disa nepunesve publike", me ndryshimet e 
pasqyruara ne Ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, Ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, Ligjin nr.9529, dt.11.5.2006 
Ligjin nr. 85/2012, date 18.09.2012 dhe Ligjin nr. 45/2014, date 24.04.2014. 

A UTORIZIM 
PER KONTROLLIN E DEKLARA TES SE INTERESA VE 

Ne baze te nenit 9/1, te Ligjit nr.9049, date 10.04.2003 "Per deklarimin dhe kontrollin e pasurive, te 
detyrimeve financiare te te zgjedhurve dhe te disa nepunesve publike " i ndryshuar, 

Autorizoj: 

lnspektoratin e Larte te Deklarimit dhe Kontrollit te Pasurive dhe Konfliktit te lnteresave dhe personat e 
autorizuar nga Autoriteti Pergjegjes -Inspektori i Pergjithshem i ILDKPKT-se, qe te verifikojne ne te gjitha 
subjektet private e publike, brenda dhe jashte vendit, pasurite, interesat private dhe detyrimet financiare, qe 
ekzistojne ne emer dhe per llogarine time. 

Deklaroj sc te dhenat e pasqyruara prej meje ne kete dokument jane te verteta dhe nuk kam dcklaruar asgjc 
qe nuk cshtc e vertete. 

"Periodik/Vjetor" 



1. 

2. 

3. 

4. 

NDRYSHIMET E PASURIVE 
DHE 

Shitje e tokes me sip. 1500 m2 

 . 
Note

Shitje e tokes me sip. 400 m2 

BURIMI .I KRIJIMIT 

KOL 

67 000 Euro 
(gjashtedhjete e shtate mije ) euro 

9 000 Euro 
(nente mije) euro 

Kontrate Noteriale Nr Rep, Nr Kol 

50% 

50% 

779,136 Leke 100 % 
Shtese Llogari rrjedhese Leke 
Burimi:  Bank 

Shtese Llogari rrjedhese Euro 
Burimi Bank 

(shtateqind e shtatedhjete e nente 
mije e njeqind e tridhjete e gjashte 
Leke) 

477 Euro 100 % 
(katerqind e shtatedhjete e shtate 
Euro) 

* Objekti i deklarimit (Neni 4, germa a, b, c, ir. d i ligjit nr.9049, date 10.04.2003, i ndryshuar) 
a) pasurite e paluajtshme dhe te drejtat reale mbi to; 
b) pasurite e luajtshme, te regjistrueshme ne regjistrat publike; 
c) sendet me vlere te veirante mbi 300 000 leke; 
ir) vleren e aksioneve, te letrave me vlere dhe pjeset e kapitalit ne zoterim; 
d) vleren e likuiditeteve, gjendje ne Cash, jashte sistemit bankar, ne llogari rrjedhese, ne depozite, ne bono thesari 

dhe ne huadhenie, ne Jeke ose ne valute te huaj; 

Nese ky format eshte i pamjaftueshem, vazhdoni te plotesoni ne fotokopje te tij. 
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET 
NE VEPRIMTARI 

PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE 

Te ardhura nga paga Neto si Minister 

Buri mi: 
Ministria e Dre'tesise 

' Te ardhura nga pjesmarrje ne mbledhjet e KKT 

Buri mi; 
Mini stria e Dre· tesise 

Te ardhura Neto si anetar i KLD 

Burimi; 
Ministria e Dre'tesise 

Te ardhura vjetore nga puna e Bashkeshortes 

Te ardhura nga shitja e tokes are, sip 1500 m2 

 
 

Te ardhura nga shitja e 200 m2 toke are 

 
 

Nese ky format eshte i pamjaftueshem, vazhdoni te plotesoni ne fotokopje te tij. 

"Periodik/Vjetor .. 

1 566 461 Leke 
(njemilion e peseqind e 
gjashtedhjete e gjashtemije e 
kater ind e jashtedh ·ete e nje 

85 000 Leke 
(tetedhjete e pesemije) 

102 000 Leke 
(njeqind e dy mije) 

1 678 122 Leke 
(nje milione gjashteqind e 
shtatedhjete e tete mije e 
njeqind e njezete e dy Leke) 

11 920 Euro 
(njembedhejte mije e nenteqind 
e n · ezete Euro 

67 000 Euro 
(gjashtedhjete e shtate mije ) 
euro 

9 000 Euro 
(nente m(ie) euro 



DETYRIMET FINANCIARE 
NDAJ PERSONA VE JURIDIKE DHE FIZIKE 

• Detyrimet financiare ndaj personave juridike dhe fizike (kredi, huamarrje, detyrim ndaj te treteve etj .) 
qe ekzistojne brenda dhe jashte vendit, te mbetura ende pa u shlyer per periudhen nga deklarimi i 
meparshem deri ne 31 Dhjetor te vitit te deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjate vitit te 
deklarimit. 

• Te dhenat per emra personash ndaj te cileve keni detyrime financiare te pasqyrohen ne faqen nr. 7, per 
te ruajtur konfidencialitetin e tyre. 

Kredi per shtepi me vlere 5 000 000 Leke 

Buri mi 
Ish banka e Kursimeve 

 Bank 

Kredi (leasing) per autoveture vlera 24 000 Euro 
 Bank 

Burimi: 
Kursime dhe te ardhura te B/shortes 

Kredi ne Karte Krediti Master Card 
Burimi:  Bank 

Nese ky format eshte i pamjaflueshem, vazhdoni 
te plotesoni ne fotokopje te ti}. 
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2 831 260.90 leke 
(dy milione e tereqind e 
tridhjete e nje mije e 
dyqind e gjashtedhjete e 
nentedhjete) leke 

17 332.63 Euro 
(shtatembedhjete mije e 
treqind e tridhjete e dy 
e gjashte dhjete e tre) 

2 628 907 .22 Leke 
(dy milione e 
gjashteqind e njezete 
e tete mije e 
nenteqind e shtate e 
njezete e dy) leke 

9 793 .16 Euro 
(nente mije e 
shtateqind e 
nentedhjete e tre e 
gjashtembedhjete) 

44 Euro (dyzetekater 3 599.4 Euro 
euro) (tremije e peseqind e 

nentedhjete e nente 
Euro) 

/ 
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REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORA TI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT 
Adresa: Rr. Resh it (,.'o llaku. rel: 0800 9999. Website: \\ ww.hidaa.gov.al. E-mail: info:<~hidaa.gov.al 

DEKLARA TE E INTERESA VE PRIVATE 
E PERSONIT TE LIDHUR 

Ill 

Plotesohet dhe nenshkruhet nga personi i lidhur (bashkeshorti/ja, bashkejetuesi/ja, femijet madhore) qe 
mbartin detyrimin per deklarim ne baze te nenit 22 te Ligjit nr.9049, date 10.04.2003 "Per deklarimin dhe 

kontrollin e pasurive, te detyrimeve financiare te te zgjedhurve dhe te disa nepunesve publike " i ndryshuar, 
per pasurite qe disponohen ve9mas. 

A UTORIZIM 
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESA VE 

Ne baze te nenit 9/1, te Ligjit nr.9049, date 10.04.2003 "Per dekJarimin dhe kontrollin e pasurive, te 
detyrimeve financiare te te zgjedhurve dhe te disa nepunesve publike " i ndryshuar, 

Autorizoj: 
lnspektoratin e Larte te Deklarimit dhe Kontrollit te Pasurive dhe Konfliktit te lnteresit dhe personat e 
autorizuar nga Autoriteti Pergjegjes - Inspektori i Pergjithshem i ILDKPKI-se, qe te verifikojne ne te gjitha 
subjektet private e publike, brenda dhe jashte vendit, pasurite, interesat private dhe detyrimet financiare, qe 
ekzistojne ne emer dhe per llogarine time. 

Shtetasja _ETLEV A KO(:O (:1(:0 , bashkeshortja ----
Erner, Atesi, Mbiemer femije madhore se bashku me prinderit O 

femije madhore te ndare nga prinderit D 
bashkejetuesi/ja D 

i/e Subjektit __ Ylli Xhemal Manjani _____ _ _____ _ _____ _ 
Erner, Atesi, Mbiemer 

Jam njohur me detyrimet qe sanksionon legjislacioni ne fuqi dhe deklaroj nen pergjegjesine time 
ligjore se: 

Disponoj pasuri vec;:mas te regj istruar ne emrin tim 
Nuk disponoj pasuri vec;:mas te regj istruar ne emrin tim 

"Periodik!Vj etor " 8 



NDRYSHIMET E PASURIVE 
DHE BURIMI I KRIJIMIT 

Plnlaknaaal laollldl•t adryaimet ~~1adbe palrllime) lll:llojba, lipl ...... aclrella Im ....... , ... .. 
e kryerjes II veprimit, vier& .a lelll ml Yalatl qi~ aldok• ......... qi ............ 111.• 
blerjes, al mallpll ti dolu11aenMe qi lreal .war apo. ,....._r, pjella talm•e qi ..,..jl calJIJ 
puurle* ti ncJistraar Ole jo DI pablllEI, pll' .............. deldarhm I .......... derl _. 31 
Dlajetor ti vid ti deldarimit. 

Shitje e tokes me sip. 1500 m2 67 000 Euro 
(gjashtedhjete e shtate 50% 

1.   L mije) euro 

Shitje e tokes me sip. 400 m2 9 000 Euro 
2. (nente mije) euro 50% 

p, Nr Kol 

3. 4000 Euro 100 % 
Shtese Llogari rrjedhese Euro (kater mije Euro) 

Burimi: Bank.a  

 Shtese Llogari rrjedhese Leke 928 122 Leke 100% 
(nenteqind e njezete e tete 
mije e njeqind e njezete e 
dy Leke) 

5. Zvogelim llogari rrjedhese Euro 13 696 Euro 100% 
Burimi:  (trembedhjete m1Je e 

gjshteqind e nentedhjete e 
gjashte Euro) 

6. Shtese llogari rrjedhese Euro 2 784.53 Euro 100% 
Burimi:  Bank (dymije e shtateqind e 

tetedhjete e kater Euro) 
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*Objekti i deklarimit (Neni 4, germa a, b, c, 9, d i Ligjit nr.9049, date I 0.04.2003, i ndryshuar) 
a) pasurite e pa luajtshme dhe te drejtat reale mbi to; 
b) pasurite e luajtshme, te regjistrueshme ne regjistrat publike; 
c) sendet me vlere te ve9ante mbi 300 000 leke; 
~) vleren e aksioneve, te Jetrave me vlere dhe pjeset e kapita lit ne zoterim; 
d) vleren e likuiditeteve, gjendje ne Cash jashte sistemit bankar, ne llogari rrjedhese, ne depozite, ne bono thesari 
dhe ne huadhenie, ne leke ose ne valute te huaj; 

Nese Icy format eshte i pamjaftueshem, vazhdoni te plotesoni ne fotokopje te ti}. 

"Periodik/Vjetor" /() 



TEARDHURATDHEANGAZHIMETNE 
VEPRIMT ARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE 

Angazhime ne veprimtari private dhe/ose publike me qellim fitirni ose 9do lloj veprimtarie e kryer brenda 
ose jashte vendit, qe ka krijuar te ardhura, si dhe angazhime ne organizata fitimprurese dhe jo fitimprurese, 
li9ensa dhe patenta qe sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shteterore dhe pjesemarrje 
ne 9do organizate tjeter; per periudhen nga data e deklarimit te meparshem deri ne 31 Dhjetor te vitit te 
deklarimit. 

~ ............... ... 
veprimtari tjetlr qi Ira ajelll ti ............ rf. 
Plraktolai •lrti• e........., •••• 
recilstrit p11bllk. ..._., oijeldbl e ...,...,,... 
mlpanlalm derl ml 31 Dltjemrtl vidtdMlilll._ 

Plnlaloimil ._...... 

Paga Drejtore Ekzekutive IPP 

Te ardhura konsulence FINEUROP 

Te ardhura konsulence Qendra e Studimeve Future 

Te ardhura konsulence EU Center Shkodra 

Te ardhura konsulence Abkons 

Te ardhura konsulence Council of Europe 

928,122 Leke (nenteqind e 
njezet e tete mije e njeqind e 
njezet e dy Leke) 
4720 Euro (katermije e 
shtateqind e njezete Euro) 

4000 Euro (katermije Euro) 

200 euro (dyqind euro) 

750,000 leke (shtateqind mije 
leke) 

3000 Euro (tre mije Euro) 

DETYRIMET FINANCIARE 
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE 

• Detyrimet financiare ndaj personave juridike dhe fizike (kredi, huamarrje, detyrim ndaj te treteve etj.) 
qe ekzistojne brenda dhe jashte vendit, te mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i meparshem deri ne 
31 Dhjetor te vitit te deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjate vitit te deklarimit.. 

• Te dhenat per emra personash ndaj te cileve keni detyrime financiare te pasqyrohen ne faqen nr.11, per 
te ruajtur konfidencialitetin e tyre. 

"Periodik/Vjetor" 



Kredi per shtepi me vlere 5 000 000 Leke 

Burimi informacionit: 
Ish bank.a e Kursimeve 

n Bank 

Kredi (leasing) per autoveture vlera 24 000 Euro 
 Bank 

Burimi informacionit: 
 Bank 

Overdraft Llogari rrjedhese Leke 
Burimi informacionit:  Bank 

Nese ky format eshte i pamjaftueshem, 
vazhdoni te plotesoni ne fotokopje te tij. 

"Periodik/ Vjetor " 

2 831 260.90 leke 
(dy milione e teteqind e 
tridhjete e nje mije e 
dyqind e gjashtedhjete e 
nentedhjete) leke 

17 332.63 Euro 
(shtatembedhjete mije e 
treqind e tridhjete e dy 
e gjashte dhjete e tre) 

2 628 907.22 Leke 
(dy milione e 
gjashteqind e 
njezete e tete mije e 
nenteqind e shtate 
e njezete e dy) leke 

9 793.16 Euro 
(nente mije e 
shtateqind e 
nentedhjete e tre e 
gjashtembedhjete) 

16 727 Leke 
(gjashtembedhj ete 
mije e shtateqind e ., 

njezete e shtate 
Leke) 

,; 
,. 
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REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT 
1\dresa: Rr.Rc~hit <;ollaku. Tel: 0800 9999. Website: \\Ww.hidaa.gov.al. E-mail : info1a lhidaa.g.ov.al 

DEKLARATE E INTERESA VE PRIVATE 

E PERSONIT TE LIDHUR 

,,. 
Plotesohet dhe nenshkruhet nga personi i lidhur (bashkeshorti/ja, bashkejetuesi/ja, femijet madhore) qe 
mbartin detyrimin per dekJarim ne haze te nenit 22 te Ligjit nr.9049, date 10.04.2003 "Per deklarimin dhe 
kontrollin e pasurive, te detyrimeve financiare te te zgjedhurve dhe te disa nepunesve publike " i ndryshuar, 
per pasurite qe disponohen ve9mas. 

AUTORIZIM 
PER KONTROLLIN E DEKLARA TES SE TNTERESA VE 

Ne baze te nenit 9/1, te Ligjit nr.9049, date l 0.04.2003 "Per deklarimin dhe kontrollin e pasurive, te 
detyrimeve financiare te te zgjedhurve dhe te disa nepunesve publike " i ndryshuar, 

Autorizoj: 
Inspektoratin e Larte te Deklarimit dhe Kontrollit te Pasurive dhe Kontliktit te Interesit dhe personat e 
autorizuar nga Autoriteti Pergjegjes - Inspektori i Pergjithshem i ILDKPKI-se, qe te verifikojne ne te gjitha 
subjektet private e publike, brenda dhe jashte vendit, pasurite, interesat private dhe detyrimet financiare, qe 
ekzistojne ne emer dhe per llogarine time. 

• Shtetasi _ REDI YLLI MANJANI _ ___ , bashkeshortja g / 
Erner, Atesi, Mbiemer femije madhore se bashku me prinderit Q"" 

femije madhore te ndare nga prinderit O 
bashkejetuesi/ja D 

i/e Subjektit __ Ylli Xhemal Manjani 
-~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

Erner, Atesi, Mbiemer 

Jam njohur me detyrimet q~ sanksionon legjislacioni ne fuqi dhe deklaroj nen pergjegjesine time 
ligjore se: 

Disponoj pasuri ve9mas te regjistruar ne emrin tim 
Nuk disponoj pasuri ve9mas te regjistruar ne emrin tim D 



l. 

2. 

NDRYSHIMET E PASURIVE 
DHE BURIMl l KRIJIMIT 

Llogari rrjedhese , transferte nga Etleva Cico per 6,500 Euro 
shpenzime jetese studimesh (gjashtemije 

Euro) 

Llogari rrjedhese ne , transferte nga Etleva 910 Euro 

e peseqind 

Ci co per shpenzime jetese studenti (nenteqind e dhjete Euro) 

*Objekti i deklarimit (Neni 4, germa a, b, c, ~. d i Ligj it nr.9049, date I 0.04.2003, i ndryshuar) 
a) pasurite e pa luajtshme dhe te drejtat reale mbi to; 
b) pasurite e luaj tshme, te regj istrueshme ne regjistrat publike; 
c) sendet me vlere te veiyante mbi 300 000 leke; 
cy) vleren e aksioneve, te letrave me vlere dhe pjeset e kapitalit ne zoterim; 

100 % 

100 % 

d) vleren e likuiditeteve, gjendje ne Cash jashte sistemit bankar, ne llogari rrjedhese, ne depozite, ne bono thesari 
dhe ne huadhenie, ne leke ose ne valute te huaj ; 

Nese ky format eshte i pamjaftueshem, vazhdoni te plotesoni ne fotokopje le ti}. 

"Periodik/Vjetor·· 
I 
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE 
VEPRIMT ARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE 

Angazhime ne veprimtari private dhe/ose publike me qellim fitimi ose 9do lloj veprimtarie e kryer brenda 
ose jashte vendit, qe ka krijuar te ardhura, si dhe angazhime ne organizata fitimprurese dhe jo fitimprurese, 
li9ensa dhe patenta qe sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shteterore dhe pjesemarrje 
ne 9do organizate tjeter; per periudhen nga data e deklarimit te meparshem deri ne 31 Dhjetor te vitit te 
deklarimit. 

Plnldoiad I ti ardllarave 

DETYRIMET FINANCIARE 
NDAJ PERSONA VE JURIDIKE DHE FIZIKE 

• Detyrimet financiare ndaj personave juridike dhe fizike (kredi, huamarrje, detyrim ndaj te treteve etj .) 
qe ekzistojne brenda dhe jashte vendit, te mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i meparshem deri ne 
31 Dhjetor te vitit te deklarimit, si dhe detyrirnet e lindura gjate vitit te deklarimit.. 

• Te dhenat per emra personash ndaj te cileve keni detyrime financiare te pasqyrohen ne faqen nr.11 , per 
te ruajtur konfidencialitetin e tyre. 

.. Periodikll}etor ·· 
~ 
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Nese ky format eshte i pamjaftueshem, 
vazhdoni te p/otesoni ne fotokopje te ti}. 

SHPENZIMET E DEKLARUESHME 

Pfnllknani llollfsll•t ~o ~ I 
1blackdaor, ,......., ........... 
yifit ti deJdvimit. 

Plnlakrlmi i 11apeazimeve 

"Periodik/Vj etor ' ' 

TE DHENA KONFIDENCIALE 



lnformacion ne ndihmen tuaj: 

Detyrimi per deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare te zyrtareve dhe 
personave te lidhur me ta, sanksionohet ne dy ligjet mbi te cilat ushtron veprimtarine Jnspektorati i Larte i Deklarimit 
dhe Kontrollit te Pasurive dhe Kontliktit te lnteresave: 

• Ligj nr.9049, date I 0.4.2003 " Per deklarimin dhe kontrollin e pasurive, te detyrimeve financiare te te 
zgjedhurve dhe te disa nepunesve publike", i ndryshuar 

• Ligj nr.9367, date 7.4.2005 "Per parandalimin e konfliktit te interesave ne ushtrimin e funksioneve 
publike" i ndryshuar. 

Deklarimi i interesave private nga zyrtari 
• Dokumenti zyrtar " Deklarate e interesave private priodik/vjetor" duhet te plotesohet nga zyrtari ne funksion, por 

edhe ne rastet kur zyrtari ka patur nderprerje per me pak se nje vit nga funksioni i meparshem. 
• Deklarimi perfshin pasurine e subjektit dhe te familjes se tij (bashkeshortit/es, bashkejetuesi/es dhe femijeve ne 

moshe madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare te subjektit. 
• Kur pasuria e pjesetareve te familjes eshte e ndare dhe e regjistruar si e tille ne organet e administrates shteterore 

ose gjyqesore, deklarimi paraqitet ve9mas nga 9do anetar i familjes, me pasuri te regjistruar ne emer te vet dhe i 
bashke lidhet deklarates se person it qe ka detyrimin per deklarim. 

• Formulari i deklarimit plotesohet vetem ne menyre elektronike (me kompjuter). Pas printimit te formularit te 
plotesuar sipas kerkesave ligjore, behet nenshkrimi per ~do tlete te tij , sipas rubrikave perkatese. 

• Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet te nenshkruaje deklaraten e interesave private te personave te lidhur. 
• Deklarata duhet te plotesohet dhe dorezohet, deri me 3 1 Mars te ~do viti. 

Bashkelidhur Deklarimit te interesave private zyrtari duhet te dorezoj: kopje te Leter Njoftimit ( Kartes se 
Identitetit) per vete, per bashkcshortin/en, bashkejetuesin/en, fem ijet ne moshe madhore. 
Per femijet e tjere zyrtari duhet te dorezoj fotokopje te Pasaportes ose te <;:ertifikates personale. 
Mosplotesimi i ketij detyrimi passjell mospranimin e deklarates se interesave nga lLDKPKI 
dhe per pasoje ndaj zyrtarit dote aplikohen sanksione per refuzim te deklarimit te interesave private. 

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin 
• Dokurnenti zyrtar " Deklarate e interesave private e personit te lidhur"duhet te plotesohet nga personat e lidhur 

(bashkeshortit/es, bashkejetuesit/es dhe femijeve ne moshe madhore) qe mbartin detyrimin per deklarim ne baze 
te nenit 21 dhe 22 te ligjit nr.9049, date I 0.04.2003, per pasurite qe disponojne ve~mas. 

• Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkeshorti/ja, bashkejetusi/ja, femijet ne moshe madhore) i cili mbart 
detyrimin per deklarim te interesave private ne lnspek.1:oratin e Larte, ploteson formu larin perkates nga faqja 8-11. 

• Ne 9do rast, subjekti deklarues personi i lidhur eshte i detyruar te plotesoje faqen e pare te deklarates 
" AUTORJZIMI", ku deklaron nese ka ose jo pasuri te regjistruara ne emrin e tij. Formulari i plote do te 
plotesohet vetem nc rastet kur personi i lidhur ka pasuri te regjistruar vei;.mas. 

• Sanksiooet: 
• <;:do shkelje e detyrimeve tc percaktuara ne ligj, perben kundervajtje administrative dhe denohet me gjobe sipas 

nenit 40 te Ligjit nr. 9049, date I 0.04.2003, i ndryshuar 
• Per mosdeklarirn ne afat dhe pa shkaqe te arsyeshme, deklaruesi denohet me gjobe nga 50.000 !eke deri ne 

I 00.000 leke. 
• Refuz imi per deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndcshkimin ne perputhje me nenin 257/a te 

Kodit Penal. 
• Refuzimi per deklarim nga personi i lidhur denohet me gjobe dhe ndeshkohet sipas nenit 257/a te Kodit Penal 
• Deklarimi i rreme apo fshehja e pasurise perben veper penale dhe denohet s ipas legjislacionit ne fuqi. 

Kujdes: Te gjitha faqet e formularit le deklarimit duhet te nenshkruhen nga dek.Jaruesi ne le kundert, 
deklarata dote kthehet dhe dote konsiderohet c pa dorezuar ne Jnspektoratin e Larte. 

• Per inforrnacione te metej shme apo asistence ne plotesimin e deklarates, kontaktoni ne lnpektoratin e Larte te 
Deklarimit dhe Kontrollit te Pasurive me "Sektorin e Marredhenieve me Autoritetet Pergjegjese" ne numrat e 
telefonit 042 259 461, Falas 08009999, info@hidaa.gov.al . 

• Te dhenat e deklarates lejohct te publikohen sipas ligj it. 
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